Администрация города Благовещенска
Амурской области

20.06.2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Благовещенск
№

3164

О внесении изменений в постановление администрации города
Благовещенска от 27.07.2017 № 2408 «О мерах по реализации

постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169
«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

поддержку государственных программ субъектов Роееийекой Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды»

В соответетвии поетановлением Правительетва Российской
Федерации от 08.10.2020 №1630 «О внесении изменений в приложение №15
к государетвенной программе Российской Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации»,
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от
27.07.2017 № 2408 «О мерах по реализации постановления Правительства
Российской Федерации от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку
государственных программ еубъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды»
(в редакции постановления администрации города Благовещенска от
18.12.2020 №4529) изменения, изложив Приложение № 3 в новой редакции
согласно приложению к наетоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложения),
полный текст постановления (с приложением) подлежит размещению в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города
Благовещенска».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
замеетителя мэра города Благовещенска Тсмнюка И.Д.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамесв

от

Приложение
к постановлению
администрации города

Благовещенска
20.06.2023 № 3164

ПОРЯДОК

Приложение № 3
к постановлению

администрации
города Благовещенска

от 27.07.2017 г. № 2408

ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА МУНИЦИПАЛБНОЙ
ПРОГРАММБ1 «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДБ1

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА НА 2018 - 2024 ГОДЫ»

1. Настоящий Порядок разработан в целях установления процедуры
общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории города Благовещенска на 2018 - 2024
годы» .

2. Администрация города Благовещенска публикует в газете «Благовещенск»
извещение о начале приема предложений и (или) замечаний по общественному
обсуждению проекта муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории города Благовещенска на 2018 - 2024 годы».

3. Срок проведения общественного обсуждения составляет 30 дней со дня
опубликования извещения в газете «Благовещенск».

4. Участие в общественном обсуждении могут принимать граждане, достигшие
возраста 18 лет, проживающие на территории города Благовещенска, и организации,
зарегистрированные на территории города Благовещенска.

5. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории города Благовещенска
на 2018 - 2024 годы» проходит на Платформе обратной связи в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Предложения и (или) замечания, полученные в ходе общественного
обсуждения проекта программы, носят рекомендательный характер.

7. Не поступление предложений и (или) замечаний но проекту программы в
установленный срок, отведенный для общественного обсуждения, не является
препятствием для ее утверждения.

8. Обобщение и оценка предложений и (или) замечаний осуществляются
общественной комиссией по благоустройству и формированию современной

городской среды на территории города Благовещенска (далее - Комиссия). Состав и
положение о Комиссии утверждаются постановлением администрации города
Благовещенска.

9. Комиссия анализирует предложения и (или) замечания, поступившие в
рамках общественного обсуждения проекта программы, принимает решение о
целесообразности, обоснованности и возможности их учета и в случае
необходимости принимает решение о доработке проекта программы.

По результатам рассмотрения поступивших предложений и (или) замечаний
Комиссией составляется протокол рассмотрения и оценки предложений и (или)
замечаний.

10. Протокол Комиссии по итогам общественного обсуждения должен быть
опубликован в газете «Благовещенск», а также размещен на официальном сайте
администрации города Благовещенска в течение пяти дней со дня его подписания.

11. После окончания общественного обсуждения ответственный исполнитель
программы дорабатывает проект программы с учетом принятых Комиссией
решений.